
Petak, 29. 12. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 101 - Strana 29 

 

- 611200-Naknade troškova zaposlenih u iznosu od 
36.000,00 KM 

UKUPNO: 486.000,00 KM 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalna uprava 

civilne zaštite, Federalno ministarstvo rada i socijalne politike, 
Federalno ministarstvo kulture i športa, Federalni zavod za 
geologiju, Sudbena policija u Federaciji Bosne i Hercegovine i 
Federalno ministarstvo trgovine, svatko u okviru svoje 
nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2022/2023 
29. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 59. став (3) Закона о буџетима у 

Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 
104/16, 5/18, 11/19, 99/19 и 25а/22), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 24. сједници, одржаној 29.12.2023. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРЕРАСПОДЈЕЛИ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2023. 
ГОДИНУ СА РАЗДЈЕЛА - ГЛАВЕ 4601 - ФЕДЕРАЛНА 
УПРАВА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ, РАЗДЈЕЛА - ГЛАВЕ 

5101 - ФЕДЕРАЛНОГ МИНИСТАРСТВА РАДА И 
СОЦИЈАЛНЕ ПОЛИТИКЕ, РАЗДЈЕЛА - ГЛАВЕ 5201 - 

ФЕДЕРАЛНОГ МИНИСТАРСТВА КУЛТУРЕ И 
СПОРТА, РАЗДЈЕЛА - ГЛАВЕ 5701 - ФЕДЕРАЛНОГ 

ЗАВОДА ЗА ГЕОЛОГИЈУ НА РАЗДЈЕЛ - ГЛАВУ 2602 - 
СУДСКА ПОЛИЦИЈА У ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ И РАЗДЈЕЛ - ГЛАВУ 2201 - 
ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ТРГОВИНЕ 

I 
Одобрава се прерасподјела средстава предвиђених у 

Буџету Федерације Босне и Херцеговине за 2023. годину 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 6/23 и 85/23) са 
раздјела - главе 4601 - Федерална управа цивилне заштите, 
раздјела - главе 5101 - Федералног министарства рада и 
социјалне политике, раздјела - главе 5201 - Федералног 
министарства културе и спорта, раздјела - главе 5701 - 
Федералног завода за геологију на раздјел - главу 2602 - 
Судска полиција у Федерацији Босне и Херцеговине и раздјел 
- главу 2201 - Федерално министарство трговине. 

II 
Прерасподјела средстава из тачке I ове одлуке врши се 

на сљедећи начин: 
Умањују се средства на економском коду 
4601 - Федерална управа цивилне заштите 
- 611100 - Бруто плаће и накнаде плаћа у износу од 

200.000,00 КМ 
5101 - Федерално министарство рада и социјалне  
политике 
- 611100 - Бруто плаће и накнаде плаћа у износу од 

100.000,00 КМ 
5201 - Федерално министарство културе и спорта 
- 611100 - Бруто плаће и накнаде плаћа у износу од 

100.000,00 КМ 
 
 

5701 - Федерални завод за геологију 
- 611100 - Бруто плаће и накнаде плаћа у износу од 

80.000,00 КМ 
5401 - Федерално министарство образовања и  
знаности 
- 611100 - Бруто плаће и накнаде плаћа у износу од 

6.000,00 КМ 
УКУПНО: 486.000,00 КМ 
Повећавају се средства на економском коду: 
2602 - Судска полиција у Федерацији Босне и  
Херцеговине 
- 611200 - Накнаде трошкова запослених у износу од 

450.000,00 КМ 
2201 - Федерално министарство трговине 
- 611200 - Накнаде трошкова запослених у износу од 

36.000,00 КМ 
УКУПНО: 486.000,00 КМ 

III 
За реализацију ове одлуке задужују се Федерална управа 

цивилне заштите, Федерално министарство рада и социјалне 
политике, Федерално министарство културе и спорта, 
Федерални завод за геологију, Судска полиција у Федерацији 
Босне и Херцеговине и Федерално министарство трговине, 
свако у оквиру своје надлежности. 

IV 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавит ће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 2022/2023 
29. децембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

2311 
Na osnovu člana 78. stav (1) Zakona o radu ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22) i čl. 5. i 6. stav 
(1) Uredbe o metodologiji izračuna i usklađivanja najniže plaće 
("Službene novine Federacije BiH", broj 106/21), nakon 
konsultacija sa Ekonomsko-socijalnim vijećem, Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 46. hitnoj sjednici, održanoj 29.12.2023. 
godine, donosi 

ODLUKU 
O IZNOSU NAJNIŽE PLAĆE ZA 2024. GODINU 

I. 
Najniža plaća za period od 01. januara do 31. decembra 

2024. godine utvrđuje se u neto iznosu od 619,00 KM. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 2025/2023 
29. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 78. stavak (1) Zakona o radu ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 26/16, 89/18 i 44/22) i čl. 5. i 6. stavak 
(1) Uredbe o metodologiji izračuna i usklađivanja najniže plaće 
("Službene novine Federacije BiH", broj 106/21), nakon 
konzultacija s Ekonomsko-socijalnim vijećem, Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 46. žurnoj sjednici, održanoj 29.12.2023. 
godine, donosi 

lirija.ademi
Highlight


